2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PLEIKU

Số:        /NQ-HĐND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pleiku, ngày      tháng       năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn ngân sách địa phương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PLEIKU

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết 128/2020/NQ-HĐND ngày 09/11/2020 của HĐND tỉnh quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyêt số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết 215/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 về việc điều chỉnh chủ truong đầu tư các dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ –HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND Tỉnh về phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2022 và thông qua phương án phân bổ vốn năm 2022 nguồn Ngấn sách Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 10/122021 của HĐND Tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Thực hiện Kết luận số 1145-KL/TU ngày  16/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy phiên họp ngày 16/12/2021;
Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày     /   /2021 của UBND thành phố Pleiku về việc xem xét, phê duyệt Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2022;
Xét Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND Thành phố.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn ngân sách địa phương với tổng Kế hoạch vốn là 567.748 triệu đồng (Năm trăm sáu mươi bảy tỷ, bảy trăm bốn mươi tám triệu đồng), cụ thể như sau:
	STT
	NỘI DUNG
	Số dự án
	  KH  năm 2022 (triệu đồng)

	TỎNG CỘNG

	              567.748

	A
	TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT PHÂN CẤP XÃ

	                36.191

	B
	NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ

	              531.557

	B1
	VỐN BỔ SUNG CHO NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH

	                  3.000

	B2
	DỰ PHÒNG

	                77.015

	B3
	VỐN PHÂN BỔ CHO DỰ ÁN
	59 Dự án
	              451.542

	I
	DỰ ÁN CHUYỂN TIẾP
	17 Dự án
	              217.664

	I.1
	Công trình giáo dục
	8 Dự án
	                  40.875

	I.2
	Lĩnh vực giao thông
	5 Dự án
	                106.801

	I.3
	Công trình khác
	3 Dự án
	                  69.338

	I.4
	Vốn chuẩn bị đầu tư
	1 Dự án
	                      650

	II
	DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI
	42 Dự án
	              233.878

	II.1
	Vốn chuẩn bị đầu tư
	2 Dự án
	                   1.337

	II.2
	Công trình đối ứng vốn tỉnh
	1 Dự án
	                   5.000

	II.3
	Lĩnh vực an ninh - quốc phòng
	4 Dự án
	                   3.590

	II.4
	Lĩnh vực môi trường
	2 Dự án
	                   2.470

	II.5
	Lĩnh vực giáo dục
	8 Dự án
	                100.580

	II.6
	Lĩnh vực giao thông
	14 Dự án
	                  74.437

	II.7
	Lĩnh vực văn hóa - du lịch
	2 Dự án
	                   1.563

	II.8
	Hoạt động của các cơ quan, đơn vị
	4 Dự án
	                  13.801

	II.9
	Lĩnh vực khác
	4 Dự án
	                  26.100

	II.10
	Chi bồi thường và đầu tư cơ sở hạ tầng các dự án phát triển quỹ đất
	1 Dự án
	                   5.000

(Chi tiết danh mục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND Thành phố triển khai, giao nhiệm vụ thực hiện Kế hoạch đầu tư công ngân sách thành phố năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị, các chủ đầu tư để thực hiện theo đúng quy định.

2. Đề nghị Thường trực HĐND thành phố, Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế, các Tổ đại biểu HĐND, đại biểu HĐND thành phố khóa XI tổ chức giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng chương trình, kế hoạch phối hợp thực hiện giám sát việc triển khai Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Khoá XII - Kỳ họp thứ Tư thông qua ngày   /12/2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

	 Nơi nhận:

 - TTr HĐND Tỉnh (báo cáo);

 - UBND Tỉnh (báo cáo);

 - TTr Thành ủy (báo cáo);

 - TTr HĐND TP;

 - Lãnh đạo UBND TP;

 - Ủy ban MTTQVN TP;

 - Các Ban của HĐND TP;

 - Các vị đại biểu HĐND TP;

 - Các cơ quan, ban của TP;

 - HĐND, UBND các xã phường;

 - Lưu VT.

	CHỦ TỊCH

Trịnh Duy Thuân